ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG THÀNH NAM

Số: 01/2025/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành Nam, ngày 29 tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và tổ chức bộ máy của Văn phòng HĐND và UBND phường Thành Nam

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp
luật ngày 25/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ
quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành
phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh,
thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Nghị định số 120/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ
quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong
lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Nghị định số 121/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ
quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tư
pháp;

Căn cứ Nghị định số 141/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ
quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong
lĩnh vực quản lý nhà nước của Thanh tra Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 08/2025//TT-BTP ngày 16/6/2025 của Bộ Tư pháp
quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp và phân
cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Thông tư số 09/2025/TT-BTP ngày 16/6/2025 của Bộ Tư pháp
hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn Sở Tư pháp thuộc Ủy ban nhân dân
tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của
Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thuộc Ủy ban nhân dân xã,
phường, đặc khu trong lĩnh vực tư pháp;

Căn cứ Thông tư số 02/2025/TT-TTCP ngày 25/6/2025 của Thanh tra
Chính phủ hướng dẫn thực hiện một số quy định thuộc lĩnh vực quản lý nhà
nước của Thanh tra Chính phủ liên quan đến chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của Hội đồng nhân
dân phường Thành Nam khoá I, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ nhất về việc
thành lập các cơ quan chuyên môn và Trung tâm phục vụ hành chính công thuộc
Ủy ban nhân dân phường Thành Nam;

Theo đề nghị của Văn phòng HĐND-UBND phường Thành Nam tại Tờ
trình số 07/TTr-VP ngày 28/7/2025 về việc ban hành Quyết định Quy định chức
năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Văn phòng HĐND và UBND
phường Thành Nam và đề nghị của phòng Văn hóa – Xã hội tại Văn bản số
22/VHXH ngày 21/7/2025 về việc thẩm định dự thảo Quyết định Quy định chức
năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Văn phòng HĐND và UBND
phường Thành Nam.

UBND phường Thành Nam ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và tổ chức bộ máy của Văn phòng HĐND và UBND phường Thành
Nam.

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này bản Quy định chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Văn phòng HĐND và UBND
phường Thành Nam.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 08/8/2025.
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Trưởng phòng Văn

hoá – Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Văn phòng UBND tỉnh Ninh Bình;
- Văn phòng Đoàn đại biểu QH&HĐND tỉnh Ninh Bình;
- Thanh tra tỉnh Ninh Bình;
- Sở Tư pháp tỉnh Ninh Bình;
- Thường trực Đảng ủy, HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Huy Thành

		2025-08-01T16:40:35+0700

		2025-08-01T16:51:42+0700